
 - 1 - 

U S N E S E N Í 
 

z 50. schůze Rady městského obvodu Petřkovice ze dne 24. listopadu 2020 

(č. 607/50 – 626/50) 

 

Přítomní členové rady :   I. Mikulica, Mgr. M. Konečná, P. Kukučka, M. Pachomov, R. Schmuch 

Omluveni :       - 

 

 

 

607/50 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení ze 49. Rady MOb Petřkovice ze dne 10.11. 2020 

608/50 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

usnesení rady města č. 05238/RM1822/77 ze dne 10. listopadu 2020, kterým schválila rozpočtové 

opatření, kterým se našemu městskému obvodu zvýší běžné výdaje o částku 3 675,- Kč na krytí 

výdajů městských obvodů s působností obecního stavebního úřadu při přípravě sčítání lidu, domů 

a bytů v roce 2021; konkrétně na výdaje související s došetřováním TEA budov v roce 2020 

  

b) doporučuje  

zastupitelstvu městského obvodu schválit rozpočtové opatření č. 35/2020, kterým se: 

- zvýší neinvestiční přijaté transfery z VPS SR 

 na pol. 4111, ÚZ 98018, org. 511 ……………………………………………….. o    4 tis. Kč 

 

- zvýší běžné výdaje  

 na § 6149, pol. 5021,ÚZ 98018 ………………………………………………….  o    4 tis. Kč 
 

c) schvaluje  

rozpočtové opatření č. 36/2020, kterým se: 

- sníží běžné výdaje na § 6409, pol. 5901 ...................................................................   o  40 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3392 pol. 5137 .....................................................................   o  40 tis. Kč 

(Rekonstrukce KD Petřkovice – spoluúčast 10% na neinvestiční část stavby) 
 

- sníží běžné výdaje na § 6409, pol. 5901 ....................................................................   o  35 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 2321 pol. 5171 ....................................................................   o  35 tis. Kč 

(Oprava dešťové kanalizace na ulici Balbínova) 
 

d) ukládá  

starostovi předložit rozpočtové opatření dle bodu b) zastupitelstvu ke schválení 

609/50 Rada městského obvodu 

a) projednala 
návrh rozpočtu Mateřské školy Ostrava – Petřkovice, U Kaple 670, příspěvková organizace, na 

rok 2021 ve výši 934 000,- Kč dle předloženého materiálu ředitelky příspěvkové organizace p. 

Miroslavy Hrubé 
 

b) doporučuje  

zastupitelstvu MOb Petřkovice schválit rozpočet Mateřské školy Ostrava – Petřkovice, U Kaple 

670, příspěvková organizace, na rok 2021, ve výši 934 000,- Kč 
 



 - 2 - 

 

 

 

c) projednala 

návrh střednědobého výhledu rozpočtu Mateřské školy Ostrava – Petřkovice, U Kaple 670, pří-

spěvková organizace na roky 2022 až 2023 dle předloženého materiálu ředitelky příspěvkové or-

ganizace p. Miroslavy Hrubé 

 

d) schvaluje 

střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Ostrava – Petřkovice, U Kaple 670, příspěvková 

organizace na roky 2022 až 2023 

610/50 Rada městského obvodu 

a) projednala 
návrh rozpočtu Základní školy Ostrava - Petřkovice, Hlučínská 136, příspěvková organizace, na 

rok 2021 ve výši 2 682 000,- Kč dle předloženého materiálu ředitelky příspěvkové organizace 

Mgr. Moniky Konečné 

 

b) doporučuje 

zastupitelstvu MOb Petřkovice schválit rozpočet Základní školy Ostrava - Petřkovice, Hlučínská 

136, příspěvková organizace, na rok 2021, ve výši 2 682 000,- Kč 

 

c) projednala 

návrh střednědobého výhledu rozpočtu Základní školy Ostrava - Petřkovice, Hlučínská 136, pří-

spěvková organizace na roky 2022 až 2023 dle předloženého materiálu ředitelky příspěvkové or-

ganizace Mgr. Moniky Konečné 

 

d) schvaluje 

střednědobý výhled rozpočtu Základní školy Ostrava - Petřkovice, Hlučínská 136, příspěvková 

organizace na roky 2022 až 2023 

611/50 Rada městského obvodu 

a) projednala 

pravidla rozpočtového provizoria městského obvodu Petřkovice na rok 2021 

 

b) doporučuje  

zastupitelstvu MOb Petřkovice schválit Pravidla rozpočtového provizoria Statutárního města Os-

travy – městského obvodu Petřkovice na rok 2021, dle předloženého návrhu 

612/50 Rada městského obvodu 

a) projednala 

návrh rozpočtu příjmů a výdajů městského obvodu Petřkovice na rok 2021  

 

b) doporučuje 

zastupitelstvu MOb Petřkovice schválit vyrovnaný rozpočet Městského obvodu Petřkovice na rok 

2021 ve výši 43 880 tis. Kč dle předloženého návrhu (v tis. Kč) 

 

PŘÍJMY CELKEM :  43 880 

V tom:  

Běžné příjmy (daňové + nedaňové)  6 301  

Běžné přijaté dotace  27 005  

Převody ze SF  225 

Kapitálové příjmy  20 



 - 3 - 

 

 

 

 

Kapitálové dotace  10 554 

Konsolidace příjmů  -  225 

Financování celkem  0 

CELKOVÉ ZDROJE  43 880  

VÝDAJE CELKEM:  43 880   

V tom:  

Běžné výdaje  33 394 

Konsolidace výdajů  -  225 

Kapitálové výdaje  10 711 

CELKOVÉ VÝDAJE:  43 880 

 

c) ukládá 

starostovi předložit tento návrh rozpočtu spolu se střednědobým výhledem rozpočtu a rozpočto-

vým provizóriem zastupitelstvu ke schválení 

613/50 Rada městského obvodu 

a) projednala  

návrh střednědobého výhledu rozpočtu městského obvodu Petřkovice na roky 2022 – 2024 
 

b) doporučuje   

zastupitelstvu MOb Petřkovice schválit návrh střednědobého výhledu rozpočtu Městského 

obvodu Petřkovice na roky 2022 – 2024 dle předloženého návrhu  

614/50 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Ireny Poledníkové, O.- Zábřeh, ze dne 9. 11. 2020, o skončení pronájmu části pozemku  

parc. č. 1260/45  o výměře 300 m
2  

v kat. území Petřkovice u Ostravy, z důvodu prodeje sousedí-

cího RD 

 

b) souhlasí 

se skončením pronájmu  části pozemku  parc. č. 1260/45 o výměře 300 m
2 

 v kat. území Petřko-

vice u Ostravy, a to dohodou ke dni 30. 11. 2020  

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu Dohody o skončení nájmu  

615/50 Rada městského obvodu 

a) projednala 

novou upravenou žádost Davida Toišila, Ostrava – Petřkovice, ze dne 18. 11. 2020, o pronájem 

části pozemku parc. č. 105/1 o výměře cca 13,3 m
2 

pod budoucí přístavbou RD č.p. 162, část 

pozemku parc. č. 105/1 o výměře 8,7 m
2
 pod budoucí zpevněnou plochou vstupu do RD a část 

pozemku parc. č. 105/1 o výměře 15,4 m
2
 využitou jako předzahrádka v kat. území Petřkovice u 

Ostravy 

 

b) rozhodla 

o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 105/1 o výměře cca 13,3 m
2 

pod budoucí přístav-

bou RD, část pozemku parc. č. 105/1 o výměře 8,7 m
2
 pod budoucí zpevněnou plochou vstupu do 

RD a část. pozemku parc. č. 105/1 o výměře 15,4 m
2
 využitou jako předzahrádka v kat. území 

Petřkovice u Ostravy 



 - 4 - 

 

 

 

 

616/50 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o zaslání výzvy k podání nabídky zakázky malého rozsahu na realizaci „Výstavba příjezdové ko-

munikace k bytovému domu U Kaple č.p. 113/2“ v rozsahu popisu, třem subjektům s tím, že 

termín pro podání nabídek je do 7.12.2020 do 9.00 hod. 

617/50 Rada městského obvodu 

a) projednala 

návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Revitalizace domu U Sokolovny č.p. 786, Ostrava-

Petřkovice“, jde o změny ve finanční etapě, celková cena díla se nemění; v letošním roce se 

proinvestuje o 200.000,- Kč vč. DPH více, v příštím roce o tuto částku méně 
 

b) rozhodla 

o uzavření  Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Revitalizace domu U Sokolovny č.p. 786, 

Ostrava-Petřkovice“ mezi SMO, MOb Petřkovice a společností  LEŠENÍ OSTRAVA, s.r.o., 

Ostrava – Petřkovice, IČ 28655664, jedná se o změnu ve finanční etapě, celková cena se nemění 
 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu tohoto dodatku 

618/50 Rada městského obvodu 

a) projednala 

novou upravenou žádost pana Davida Toišila, Ostrava – Petřkovice,  o uzavření smlouvy o právu 

umístit a provést stavbu na pozemku parc. č. 105/1, k. ú. Petřkovice u Ostravy; původní žádost o 

pronájem části pozemku a povolení k přístavbě byla pod č. usnesení 600/49 zamítnuta na jednání 

rady městského obvodu dne 10.11.2020 z důvodu doložení špatné výkresové dokumentace 
 

b) rozhodla 

o uzavření smlouvy o právu umístit a provést stavbu  (přístavba zádveří) na pozemku parc. č. 

105/1, k. ú. Petřkovice u Ostravy mezi SMO, MOb Petřkovice a panem Davidem Toišilem, 

Muškátová 2/199, Ostrava-Petřkovice 
 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu této smlouvy 

619/50 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o záměru změny Nájemní smlouvy ze dne 17.3. 2020 uzavřenou na pronájem prostor v zázemí 

sálu kulturního domu č.p. 139 na ul. Hlučínské v Ostravě – Petřkovicích, o celkové velikosti 36 

m
2
 (místnosti č. N1.15, N1.14,  a ½ N1.11, N1.11a, N1.17), nájemce Vladislava Osmančíková, 

Ludgeřovice, IČ: 73337099, smlouva je uzavřena do 31.12.2020, tento náhradní prostor je 

pronajat z důvodu probíhající rekonstrukce vstupu do KD; záměrem změny je prodloužení nájmu 

do 30.4. 2021 

620/50 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o záměru změny Nájemní smlouvy ze dne 17.3. 2020 uzavřenou na pronájem prostor v zázemí 

sálu kulturního domu č.p. 139 na ul. Hlučínské v Ostravě – Petřkovicích, o celkové velikosti 36 

m
2
 (místnosti č. N1.12, N1.13, a 1/2 N1.11, N1.11a, N1.17), nájemce Lucie Mušálková, 

Ludgeřovice, IČ: 87250977, smlouva je uzavřena do 31.12.2020, tento náhradní prostor je 



 - 5 - 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Ivo Mikulica     Rudolf Schmuch 

 starosta místostarosta 

  Městského obvodu Petřkovice Městského obvodu Petřkovice 

pronajat z důvodu probíhající rekonstrukce vstupu do KD; záměrem změny je prodloužení nájmu 

do 30.4. 2021 

621/50 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o záměru změny Nájemní smlouvy ze dne 7.10. 2019 uzavřenou na pronájem prosto  v suterénu 

kulturního domu č.p. 139 na ul. Hlučínské v Ostravě – Petřkovicích, označených jako prostor 

N01.09 (ZOO prodejna), nájemce Marie Hlaušková, Šilheřovice, IČ 73068381; záměrem změny 

je  navýšení nájmu o paušální platbu za služby a energie, které se nebudou vyúčtovávat  

622/50 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o záměru změny Nájemní smlouvy ze dne 17.3. 2020 uzavřenou na pronájem prostor v suterénu 

kulturního domu č.p. 139 na ul. Hlučínské v Ostravě – Petřkovicích (hračkovnictví), nájemce 

Naděžda Grichniková, Ludgeřovice, IČ: 71803530; záměrem změny je  navýšení nájmu o 

paušální platbu za služby a energie, které se nebudou vyúčtovávat  

623/50 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o záměru změny Nájemní smlouvy ze dne 31.10. 2018 uzavřenou na pronájem prostor v suterénu 

kulturního domu č.p. 139 na ul. Hlučínské v Ostravě – Petřkovicích (cykloprodejna), nájemce 

Jaroslav Riedel, Hlučín, IČ 40305431; záměrem změny je  navýšení nájmu o paušální platbu za 

služby a energie, které se nebudou vyúčtovávat  

624/50 Rada městského obvodu 

a) schvaluje 

odpis pohledávky z r. 2017 za poplatek za psa ve výši 225 Kč pro její nevymahatelnost  

625/50 Rada městského obvodu 

a) schvaluje 

odměnu ředitelce Mateřské školy v Ostravě – Petřkovicích, příspěvková organizace, p. Miroslavě 

Hrubé, dle platných předpisů, ve výši dle předloženého návrhu 

626/50 Rada městského obvodu 

a) projednala  
žádost 26 občanů bydlících v 16 novostavbách na ulici Údolní, ze dne 11.11. 2020, o sdělení 

podmínek pro převod pozemků do vlastnictví obce, jedná se o pozemek parc.č. 1246/62 v k.ú. 

Petřkovice u Ostravy 

 

b) ukládá 

starostovi odpovědět žadatelům na základě proběhlých jednání s vlastníkem pozemku 


